



Ministerio Público de la Defensa
Las Malvinas son argentinas

Acta Firma Conjunta

Número:

Referencia: Acta CPRE3 - EX-2022-00022729-MPD-DGAD#MPD - CD 17/22 - Ropa de trabajo

ACTA DE PREADJUDICACION

EX-2022-00022729- -MPD-DGAD#MPD

Contratación Directa N° 17/2022

En la ciudad de Buenos Aires, a los 21 días del mes de septiembre de 2022, se reúne la Comisión de Preadjudicaciones N° 3 de la Defensoría General de la Nación, creada por Resoluciones AG Nro. 308/05 y DGN. Nro. 697/09, 90/17 y 2004/17, integrada por el Dr. Eduardo Jorge Madar en su carácter de Presidente, la Cdora. María José Regueira y la Ing. Roxana Vanesa Maturo en carácter de Vocales, esta última en reemplazo de la Lic. Maria Margarita Fernández quien se encuentra en uso de licencia, a efectos de examinar la oferta presentada en el expediente de referencia, tendiente a la adquisición de ropa de trabajo para el personal de ordenanza y maestranza de la Defensoría General de la Nación, según el siguiente detalle:

Oferta única: SOLY SEGURIDAD E INDUMENTARIA S.R.L.

En primer término, corresponde examinar si la oferta presentada se ajusta a lo exigido en el Pliego de Bases y Condiciones que rige el presente llamado. En este sentido y conforme surge de los dictámenes jurídicos IF-2022-00054286-MPD-AJ#MPD, IF-2022-00064870-MPD-AJ#MPD e IF-2022-00070929-MPD-AJ#MPD, el oferente ha acompañado la totalidad de la documentación requerida por los Pliegos de Bases y Condiciones.

Asimismo, y conforme surge del informe técnico IF-2022-00056836-MPD-DGAD#MPD, la oferta cumple técnicamente con lo requerido.

Por su parte, en cuanto a los montos ofertados, la Oficina de Administración General y Financiera en su IF-2022-00068165-MPD-SGAF#MPD del 7 de septiembre del corriente, informa que la estimación del gasto data del 06 de abril de 2022 y que la apertura de ofertas fue realizada el 15 junio de 2022, por lo que corresponde actualizar los valores estimados. Así, verifica que el índice de precios al consumidor publicado por el INDEC, incluido el mes de agosto, presenta una variación acumulada del 34,60 % (estimado). En consecuencia, concluye que la oferta excede

el costo estimado en un 18% en el caso de los renglones N° 1 y 4, y en un 13% en el caso del renglón N° 2; estimando que ambos casos se encontrarían dentro de los márgenes aceptables y razonables. Por otro lado, indica que debe tenerse en cuenta que desde su elaboración hasta su adjudicación (6 meses o más), la oferta se encuentra a merced que los costos fluctúen en virtud de las variaciones, condiciones o distintos índices que convergen con la presente situación económica del país. Por ello, entiende que sería antieconómico fracasar la presente contratación y volver a realizar un nuevo llamado, toda vez que se recaería en un mayor costo administrativo como así también un mayor precio del producto a futuro.

En consecuencia, esta comisión estima conveniente efectuar la siguiente preadjudicación:

		OFERTA ÚNICA: SOLY SEGURIDAD E INDUMENTARIA S.R.L.		
REN- GLÓN	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	73	Camisa de trabajo Grafa (marca Ombú o similar). Color Azulino o Azul marino, manga larga. Tela de algodón 100 %. Sarga 2/1 o tela de algodón reforzado. Poliéster 35% y algodón 65%. Cerrada en dos costuras. Hilo mercerizado al tono. Canesú. Bordado (DGN ARQUITECTURA/DGN INTENDENCIA/DGN DEPÓSITO).	\$ 5.550,00	\$ 405.150,00
2	73	Remera de manga corta color gris claro (o en su defecto Azul Francia) con cuello tipo polo "Chomba" 100 % algodón. Tela piqué. Bordado (DGN ARQUITECTURA/DGN INTENDENCIA/DGN DEPÓSITO).	\$ 4.930,00	\$ 359.890,00
3	39	Campera larga. Impermeable de abrigo, tela Trucker , interior forrado, capucha desmontable, puños de algodón, cierre y solapa, cintura ajustable y bolsillos. Bordado (DGN ARQUITECTURA/DGN INTENDENCIA/DGN DEPÓSITO).	\$ 8.350,00	\$ 325.650,00
4	73	Pantalón de trabajo Grafa (marca Ombú o similar). Color azulino o azul marino. Tela	\$ 5.250,00	\$ 383.250,00

de algodón 100 %. Sarga 3/1 o tela algodón reforzado. Poliéster 35% y algodón 65%. Cerrado en 3 costuras con atraques de seguridad 7 pasa cintos 5 bolsillos incluido el bolsillo relojero. Forrería en la misma tela.

5	4	Zapato (Marca Ombú o Similar) Ozono dieléctrico sin puntera de acero en cuero flor, suela en poliuretano, lengüeta en cordura para facilitar la ventilación, horma amplia, plantilla confort inyectada en poliuretano expandido. Color Negro. SELLO IRAM OBLIGATORIO	\$ 13.430,00	\$ 53.720,00
---	---	--	--------------	--------------

6	30	Zapato (Marca Ombú o Similar). Ozono sin puntera de acero, en cuero flor, suela en poliuretano, lengüeta en cordura para facilitar la ventilación, horma amplia, plantilla confort inyectada en poliuretano expandido. Color Negro. SELLO IRAM OBLIGATORIO	\$ 13.430,00	\$ 402.900,00
---	----	--	--------------	---------------

TOTAL PREADJUDICADO

\$ 1.930.560,00